
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červen 2022

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce června: V jakých slovech často chybujeme?

VÝSTAVA

MATLÁMO PATLÁMO 
– výstava výtvarného kroužku pro malé děti.

Matlámo Patlámo je výtvarný kroužek pro školáčky a předško-
láky (4-7 let), který si klade za cíl podpořit přirozenou kreativi-
tu dětí. Učí je radovat se z tvořivého procesu bez přehnaného 
důrazu na výsledek. Nabízí dětem volný prostor k experimen-
tování, dává průchod jejich bohaté fantazii a nenápadně je 
seznamuje se základními výtvarnými technikami, zpracováním 
různorodých, často velmi snadno dostupných materiálů a zdo-
konaluje a upevňuje jejich motorické dovednosti.
Výstava je přístupná v provozní době knihovny od 10. 6. 
2022 do 4. 7. 2022.

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Od 15. 8. 2022 do 26. 8. 2022 bude knihovna 
z důvodu malování a rekonstrukce osvětlení 

zcela pro veřejnost UZAVŘENA. 
Čtenáře žádáme, aby si zajistili prodloužení výpůjční lhůty včas.
Děkujeme za pochopení.

VÝSTAVA „NA CHODBĚ”

SEDLČANSKÉ STŘÍPKY 
– od 10. 6. 2022 do 31. 8. 2022 budou na chodbách budovy, 
ve které knihovna sídlí, vystaveny příběhy a ilustrace k nim, 
které vytvářeli žáci 4. tříd sedlčanských základních škol. Projekt 
se jmenuje Malí spisovatelé a Malí ilustrátoři a všichni, kteří 
výstavu uvidí, mohou hlasovat, který příběh a která ilustrace se 
jim nejvíce líbí. Na podzim výsledky anketního hlasování slav-
nostně vyhodnotíme spolu s některým spisovatelem či ilustrá-
torem dětských knih.

KONCERT
Neděle 19. 6. 2022 od 16.30 hod. 

– Kostel sv. Martina Sedlčany

RADUJ SĚ JIŽ 
ANDĚLSKÝ ZÁSTUP 

Obraz Kristova utrpení a vzkříšení v liturgické hudbě české-
ho utrakvismu 15. století. 

Dramaturgie koncertu posluchačům přiblíží dosud téměř ne-
známé české liturgické zpěvy spojené s vrcholným obdobím 
církevního roku tak, jak zaznívaly v utrakvistických kostelích 
v Čechách pozdního 15. století. Výběr nejzajímavějších útvarů 
gregoriánského chorálu a duchovních písní doplní dobové ví-
cehlasé skladby dochované v českých pramenech.
Účinkující: Vokální soubor Gontrassek, um. vedoucí Jan Baťa



KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 26. 6. 2022 od 18 
hod.

Kreslení – Kurz Lukáš – 11. 6. a 25. 6. 2022 od 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.

Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
od října 2022.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červen 2022

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 1. 6. 2022 od 17 hod.
Středa 8. 6. 2022 od 17 hod.
Středa 15. 6. 2022 od 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém si budeme číst z knih Daniely 
Krolupperové.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 3. 6. 2022 od 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

Pátek 24. 6. 2022 od 16 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 6. 6. 2022 od 10 hod.
Číst a hrát si můžeme i venku
Za zvířátky do pohádky
Program pro rodiny s menšími dětmi inspirovaný knihou 
Malé pohádky pro malé děti od Jiřího Kahouna. 
Společně se seznámíme s šikovnými králíčky, lakomým 
špačkem a nebojácným ježkem.
Program se koná v parku Za Nemocnicí. V případě nepříznivé-
ho počasí budeme v knihovně.

Pondělí 20. 6. 2022 od 10 hod.
Svatojanská výtvarná dílna
Výtvarná dílna pro nejmenší. Vyrobíme si křídla a krovky pro 
broučky na čtvrteční kouzelnou Svatojanskou noc. 

Šikovné ruce (9+)
Pátek 3. 6. 2022 od 18 hod.
Letní kapsička
Všechny holky vědí, že peněženek, kapsiček či pouzder není 
nikdy dost, obzvlášť v létě. Zkusíme si ji společně ušít. Na tvo-
ření si vezměte barevnou látku, nejlépe barevné plátýnko, 
knoflík, kratší zip (cca 12 cm), dobrou a tvořivou náladu.

Další akce u pódia
Pátek 10. 6. 2022 od 15 hod. do 17 hod.  
Turnaj v pexesu
Červnový souboj se soupeři a s vlastní pamětí v pexesu. Hrát 
mohou všichni bez rozdílu věku.

Pondělí 13. 6. 2022 od 15 hod.
Už víme, jak to dopadlo. Slavnostní vyhodnocení 18. roční-
ku Čtenářské ligy. 
Tématem letošní Čtenářské ligy byla média a mediální vý-
chova. Děti mohly každý měsíc vypracovat bonusové úkoly, 
za které získávaly speciální body. 
Po předání diplomů si vychutnáme dramatické zpracování 
knihy „Já člověk“ od Olgy Stehlíkové v podání starších dětí 
klubu Literární prádelna. Klub pracuje pod vedením knihov-
nice Jany Roškotové.

čtvrtek 23. 6. 2022 od 19 hod.
SVATOJANSKÁ NOC

SVATOJANSKÁ NOC 
ANEB 

POLETÍME S BROUČKY 
– zábavný večer pro celé rodiny, 

který začne v 19 hod. průvodem od knihovny 
do parku Za Nemocnicí. 

Společně oslavíme tajemnou svatojanskou noc a doufáme, 
že průvod se bude hemžit broučky s lampionky, a to malými 
i velkými.
Samozřejmě budeme také plést věnečky z vonného kvítí, mož-
ná i chlapcům hlavy a třeba na nás bude čekat i další překva-
pení... 
V parku si užijeme představení Můj medvěd Flóra.

Pohrávání si s knížkou Daisy Mrázkové je pro všechny, kdo 
si rádi čtou, představují, vymýšlejí a mají chuť hrát si, zejména 
však pro ty od tří do devíti let.
Pořad rozvíjí prvotní způsob poznávání světa dítětem a učí po-
zitivním vztahům ke světu při hře s nalezeným plyšovým med-
vídkem, který se dostává do různých situací, jež musí řešit.
Scénář, režii, písničky i výpravu vytvořili a hrají (si) Luděk Rich-
ter a Věra Čížkovská (Divadelní společnost Kejklíř).
V případě deště se program uskuteční v knihovně. 

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Pondělí 27. 6. 2022 
Hrajeme si celý den
od 10 hod. do 12 hod. hrajeme deskové hry s nejmenšími 
(2-6 let);
od 14 hod. do 17 hod. hrajeme deskové hry s každým, kdo 
přijde (6-99 let).


